

ESTADO DE RENDIMIENTOS CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE
2016
NO AUDITADO

5	INGRESOS		
52	Ingresos no Tributarios		6,839,080,544.26
521	Impuestos Indirectos	22,832,232.06	
5214	Multas	758,751.33	
5216	Otros no Tributarios	22,073,480.73	
522	Contribuciones a la Seguridad Social	6,816,248,312.20	
5221	Contribuciones del Sector Privado al Sistema de Jubilaciones y Pensiones	1,270,709,601.75	
5222	Contribuciones del Sector Público al Sistema de Jubilaciones y Pensiones	154,876,118.03	
5223	Contribuciones del Sector Privado al Sistema de Seguridad Social	3,858,780,425.64	
5224	Contribuciones del Sector Público al Sistema de Seguridad Social	1,531,882,166.78	
53	Ingresos de Operación		13,659,908.65
532	Venta de Servicios	13,659,908.65	
5321	Venta de Servicios	13,659,908.65	
54	Ingresos de No Operación		1,108,978,648.61
541	Intereses	1,107,364,796.40	
5412	Intereses por Depósitos	14,822,216.61	
5413	Intereses por Títulos y Valores	1,092,542,579.79	
542	Alquileres	1,613,852.21	
5421	Alquileres	1,613,852.21	
56	Otros Ingresos		169,210,654.57
561	Otros Ingresos	169,210,654.57	
5611	Ganancias	159,844,597.02	
5612	Ingresos Varios	9,366,057.55	
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES		8,130,929,756.09

6	GASTOS		
61	Gastos de Consumo		3,644,924,508.52
611	Servicios Personales	2,134,877,591.64	
6111	Remuneraciones	2,134,877,591.64	
612	Servicios no Personales	689,094,203.27	
6121	Servicios Básicos	47,079,820.71	
6122	Alquileres y Derechos	3,720,471.46	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	3,793,949.15	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	59,717,943.88	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	183,018,232.43	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	132,984,602.81	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	1,348,484.70	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	24,239,863.11	
6129	Otros Servicios no Personales	233,190,835.02	
613	Materiales y Suministros	695,864,088.55	
6131	Materiales y Suministros	599,652,307.03	
6132	Materiales y Suministros Diversos	96,211,781.52	
615	Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	123,761,853.78	
6151	Depreciación de la Propiedad	15,249,011.34	
6152	Depreciación Maquinaria y Equipo	99,128,204.53	
6154	Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	3,091,749.65	
6156	Amortización Bienes Inmateriales	6,292,888.26	
617	Pérdidas Contingenciales	1,326,771.28	
6171	Pérdidas	1,326,771.28	
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios		1,055,986,268.47
641	Donaciones Corrientes	23,709,953.95	
6411	Donaciones Corrientes al Sector Público	20,882,673.00	
6412	Donaciones Corrientes al Sector Externo	323,039.03	
645	Subsidios Corrientes	1,032,276,314.52	
6451	Subsidios Corrientes al Sector Público	821,177,451.62	
6452	Subsidios Corrientes al Sector Privado	211,098,862.90	
65	Otros Gastos		12,173.80
651	Otros Gastos	12,173.80	
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES		4,700,922,950.79
71	Cuentas de Cierre		3,430,006,805.30
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		

LIC. FREDY OSMAR MARTÍNEZ ZUNIGA
SUBGERENTE DE REGISTROS CONTABLES



DR. RICHARD ZABLAH
DIRECTOR EJECUTIVO INTERINO

